BỘ Y TẾ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 26-BYT/QĐ
	Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 1967

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH TIÊU CHUẨN NGÀNH CỦA 3 LOẠI DỤNG CỤ Y TẾ

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 123-CP ngày 24-8-1963 của Hội đồng Chính phủ ban hành điều lệ tạm thời về việc nghiên cứu, xây dựng, xét duyệt, ban hành và quản lý các tiêu chuẩn kỹ thuật của sản phẩm công nghiệp, nông nghiệp.
Căn cứ Thông tư số 03–BYT/TT ngày 13-1-1965 của Bộ Y tế hướng dẫn thi hành Nghị định số 123-CP của Hội đồng Chính phủ trong ngành y tế.
Theo đề nghị của ông Trưởng phòng dược chính Bộ Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. – Ban hành tiêu chuẩn ngành y tế của 3 loại dụng cụ y tế sau đây:

1. Cặp Bilacmin

2. Kẹp Buốc-joa

3. Ống nghe bệnh 2 tai. ([1]).

Điều 2. - Tiêu chuẩn này ban hành để chính thức áp dụng và có hiệu lực từ ngày 01-01-1967.

Điều 3. - Các cơ sở sản xuất, phân phối, sử dụng phải triệt để áp dụng tiêu chuẩn này trong hoạt động của mình. Các trường đào tạo và bổ túc cán bộ phải kết hợp giảng dạy tiêu chuẩn này cho sinh viên, học sinh.

Điều 4. – Các ông Chánh văn phòng, Cục trưởng Cục quản lý sản xuất, Cục phân phối dược phẩm, Cục vật tư, Vụ trưởng Vụ phòng bệnh chữa bệnh. Vụ huấn luyện và ông Trưởng phòng dược chính Bộ Y tế chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
THỨ TRƯỞNG
DƯỢC SĨ

Vũ Công Thuyết

	([1]) Bản tiêu chuẩn không đăng công báo.